
4874 Viernes 27 abril 2007 BOE núm. 101

b) Dependencia que tramita el expediente: Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: GU-01/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del Servicio de 

Teleoperación para la Gerencia de Atención Primaria 061.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. de 28 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.600.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo 2007.
b) Contratista: TELECYL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.456.262,87 euros.

Santander, 9 de abril de 2007.–El Director Gerente SCS. 
P.D. (Resolución 9/07/02, B.O.C. n.º 137, de 17/7/02), el 
Director Gerente 061, José Franco Arroyo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 23.027/07. Anuncio de la resolución del Servicio 
Riojano de Salud por el que se adjudica el concurso 
del expediente número 15-7-2.01-0016/2007, para el 
Servicio de vigilancia y seguridad del Hospital San 
Pedro, Hospital General de La Rioja, C.A.R.P.A., 
Centro de Salud de Calahorra y Oficinas del Servicio 
Riojano de Salud en Gran Vía 18.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Riojano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud II Rioja Media.
c) Número de expediente: 15-7-2.01-0016/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de vigilancia y 

seguridad del Hospital San Pedro, Hospital General de 
La Rioja, C.A.R.P.A., Centro de Salud de Calahorra y 
Oficinas del Servicio Riojano de Salud en Gran Vía 18».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 25 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.833.338,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2006.
b) Contratista: - Securitas Seguridad España, Socie-

dad Anónima Unipersonal; Código de Identificación 
Fiscal: A-79252219.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.755.147,74 euros, 

como precio máximo de adjudicación.

Logroño, 9 de abril de 2007.–La Jefa del Área de 
Contratación, Magdalena Monreal Sáinz. 

 24.697/07. Anuncio de la Comunidad Autónoma 
de La Rioja, Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte por el que se convoca concurso para la 
licitación pública del suministro de mobiliario 
escolar con destino a nuevos colegios de Valde-
gastea de Logroño, Alberite, Instituto de Educa-
ción Secundaria La Laboral de Lardero, Escuela 
Oficial de Idiomas de Haro y resto de centros en 
funcionamiento de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Educación.

c) Número de expediente: 08-4-2.01-0017/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mobiliario 
escolar con destino a nuevos colegios de Valdegastea de 
Logroño, Alberite, Instituto de Educación Secundaria La 
Laboral de Lardero, Escuela Oficial de Idiomas de Haro 
y resto de centros en funcionamiento de La Rioja.

c) División por lotes y número: Lote 1: «Mobiliario 
con destino a centros en funcionamiento».

Presupuesto: 252.204,00 euros.
Lote 2: «Mobiliario escolar con destino a centros 

nuevos».
Presupuesto: 207.478,00 euros.
d) Lugar de entrega: En los Centros indicados en el 

pliego de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Será como máximo de dos 

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cuatrocientos cincuenta y nueve mil seiscientos 
ochenta y dos euros (459.682,00 euros).

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presu-
puesto del contrato: 9.193,54 euros, desglosado por lotes: 
Lote 1: 5.044,08 euros. Lote 2: 4.149,56 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación de la Conseje-
ría de Hacienda y Empleo.

b) Domicilio: Avenida Gran Vía, 56, entreplanta.
c) Localidad y código postal: 26071, Logroño.
d) Teléfono: 941 291 100 (ext. 1912 y 1667).
e) Telefax: 941 291 554.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
a) Solvencia económica y financiera: Informe de institu-
ciones financieras en el que se acredite disponer de una 
liquidez mínima del diez por ciento del importe de los 
lotes a los que se concurra.

b) Solvencia técnica y profesional: Relación de los 
principales suministros similares a los del presente expe-
diente, efectuados durante los 3 últimos años inmediata-
mente anteriores a la presentación de la oferta, indicán-
dose sus importes, fechas y beneficiarios públicos o 
privados de los mismos y a la que se incorporarán al 
menos tres certificados de importe igual o superior 
a 200.000,00 euros.

Los mencionados certificados deberán ser emitidos 
por las entidades públicas o privadas que han recibido los 
suministros, no siendo suficiente la mera aportación de 
facturas emitidas por la empresa licitadora, ni tampoco 
copias del contrato, exigiéndose además, que dichos 
certificados sean originales o copias compulsadas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 16 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Gobierno de La 
Rioja.

2. Domicilio: Calle Capitán Cortés, 1, bajo.
3. Localidad y código postal: 26071, Logroño.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Contratación de la Conseje-
ría de Hacienda y Empleo.

b) Domicilio: Avenida Gran Vía, 56, entreplanta.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: 28 de mayo de 2007.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Máximo cuatro mil euros 
(4.000,00 euros).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 24 de abril 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.larioja.org 
(Contratación Pública, Educación, Cultura y Deporte).

Logroño, 25 de abril de 2007.–Subdirector General de 
Planificación, Personal y Centros Docentes, Pedro César 
Caceo Barrio. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 23.001/07. Resolución de la Gerencia del Área de 
Salud de Don Benito Villanueva de la Serena por 
la que se hace pública la adjudicación del servicio 
de limpieza del hospital Siberia/Serena, de Tala-
rrubias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Área 
de Salud Don Benito-Villanueva de la Serena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número expediente: CSE/03/1100041783/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza del hospital Siberia/Serena, de Talarrubias 
(Badajoz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 258, de 28 de octu-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 585.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de febrero de 2007.
b) Contratista: Eulen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 464.878,00 euros.

Don Benito, 12 de abril de 2007.–El Director Gerente, 
Arturo Sánchez-Porro Parejo. 


